
 

 

CZ                                                                                                    NÁVOD K POUŽITÍ 

VL 3730 WM VENTILÁTOR 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme, že jste si vybrali tento produkt. Věříme, že s jeho používáním budete spokojeni. 
 
Symboly v tomto návodu k použití 
Důležité informace pro vaši bezpečnost jsou speciálně označeny. Je nezbytné dodržovat tyto pokyny, abyste předešli nehodám a 
zabránili poškození přístroje: 
VAROVÁNÍ: To vás varuje před nebezpečím poškození zdraví a naznačuje možná rizika úrazu. 
POZOR: To se vztahuje na možná nebezpečí pro spotřebič nebo jiné předměty. 
POZNÁMKA: To zdůrazňuje tipy a informace. 
 
Obecné poznámky 
Před uvedením zařízení do provozu si pečlivě přečtěte návod k obsluze a dodržujte pokyny uvedené v něm. Doklady včetně 
záruky, příjmového dokladu a pokud možno i krabice s vnitřním obalem pečlivě uchovejte. Pokud tento přístroj dáte ostatním 
osobám, dejte jim také tento návod k obsluze. 
• Přístroj je určen výhradně pro soukromé použití a pro zamýšlený účel. Přístroj není vhodný pro komerční použití. 
• Nepoužívejte jej venku. Uchovávejte jej mimo dosah zdrojů tepla, přímého slunečního světla, vlhkosti (nikdy jej neponořujte 

do žádné kapaliny) a ostrých hran. Přístroj nepoužívejte s mokrýma rukama. Pokud je spotřebič vlhký nebo mokrý, okamžitě 
jej odpojte od sítě. 

• Při čištění nebo odkládání spotřebiče jej vypněte a vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky (tahejte za zástrčku, ne za kabel) a 
vyjměte připojené příslušenství. 

• Přístroj a síťový kabel musí být pravidelně kontrolován, zda není poškozen. Pokud se zjistí poškození, nesmí se spotřebič 
používat. 

• Používejte pouze originální náhradní díly. 
• Pro zajištění bezpečnosti dětí uchovávejte všechny obaly (plastové sáčky, krabice, polystyren atd.) mimo jejich dosah. 
VAROVÁNÍ: Nedovolte malým dětem hrát si s fólií. Hrozí nebezpečí udušení! 
 
Speciální bezpečnostní pokyny pro toto zařízení 
• Nikdy se nestrkejte přes ochrannou mřížkou prsty ani jiné předměty. 
• Dávejte pozor na dlouhé vlasy! Kvůli turbulenci vzduchu se mohou zachytit do ventilátoru! 
• Spotřebič používejte pouze s ochrannou mřížkou! 
• Pokud potřebujete odstranit kryt ventilátoru, nejprve přístroj vypněte a odpojte síťovou zástrčku. 
• Vyberte stabilní základnu, abyste zabránili převrácení ventilátoru během používání! 
• Přístroj neumísťujte bezprostředně vedle kamen nebo jiných zdrojů tepla. 



 2 

• Přístroj neopravujte sami. Kontaktujte prosím autorizovaný personál. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn 
výrobcem, jeho servisním technikem nebo podobně kvalifikovanými osobami, aby se zabránilo nebezpečí. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud jsou pod dozorem nebo obdržely instrukce týkající se 
bezpečného používání spotřebiče a porozuměly možnému nebezpečí. 

• Děti si s přístrojem nesmí hrát. 
• Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. 
 
Rozbalení zařízení 
1. Vyjměte přístroj z obalu. 
2. Odstraňte veškerý obalový materiál, jako jsou fólie, plnicí materiál, držáky kabelů a kartonové obaly. 
3. Zkontrolujte, zda nedošlo ke škodám způsobeným přepravou. 
 
POZNÁMKA: 
• Přístroj je plně smontován. 
• Na povrchu přístroje může být prach nebo zbytky z výroby. Doporučujeme zařízení nejprve otřít kryt hadříkem. 
 
Příprava zařízení k provozu 
Výběr umístění 
Ideální poloha je neklouzavá a rovná plocha. 
 
Napájecí kabel 
Zcela odviňte síťový kabel ze zadní strany spotřebiče. 
 
Elektrické připojení 
1. Před zasunutím zástrčky do zásuvky se ujistěte se, že použité síťové napětí odpovídá síťovému napětí spotřebiče. Tyto 

informace naleznete na typovém štítku. 
2. Spotřebič připojte k řádně nainstalované zásuvce ochranného kontaktu 
 
Použití 
Jednoduché nastavení 
Před spuštěním spotřebiče nastavte úhel sklonu ventilátoru. Úhel sklonu můžete nastavit otočením krytu ventilátoru oběma 
rukama. 
 
Provoz 
Pro volbu rychlosti použijte spínač na zadní straně: 
0 - vypnuto 
1 - pomalé 
2 - střední 
3 - rychlé 
 
Čištění 
VAROVÁNÍ: 
• Před čištěním spotřebiče vždy vytáhněte síťovou zástrčku. 
• Pokud potřebujete odstranit ochranný kryt: spotřebič vždy vypněte a vytáhněte síťovou zástrčku. 
• Za žádných okolností neponořujte spotřebič do vody pro účely čištění. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem nebo 

požáru. 
 
POZOR: 
• Nepoužívejte drátěný kartáč ani žádné abrazivní předměty. 
• Nepoužívejte žádné kyselé nebo abrazivní čisticí prostředky. 
 
• Vnější část spotřebiče čistěte suchým hadříkem bez přísad. 
• Pokud je spotřebič velmi znečištěný, navlhčeným hadříkem spotřebič očistěte a poté, co jste skončili, přístroj otřete suchým 

hadříkem. 
 
Uložení 
• Vyčistěte spotřebič podle popisu. 
• Pod motorem jsou na zadní straně spotřebiče dva háčky. Síťový kabel naviňte kolem těchto dvou háčků. 
• Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, doporučujeme, aby byl spotřebič uložen v původním obalu. 
• Přístroj vždy skladujte mimo dosah dětí, na dobře větraném a suchém místě. 



 3 

Technické údaje 

Model: VL 3730 WM 

Napájení: 220-240 V, 50/60 Hz 
Příkon: 100 W 
Třída ochrany: I 
Čistá hmotnost: cca. 5,1 kg 

 
Tento přístroj byl testován podle všech příslušných, v současné době platných směrnic CE, jako je např. elektromagnetická 
kompatibilita a direktiva o nízkonapěťové bezpečnosti, a byl zkonstruován podle nejnovějších bezpečnostně-technických 
předpisů. 
Vyhrazujeme si technické změny! 
 
ZÁRUKA & ZPŮSOB LIKVIDACE 
Význam symbolu „Popelnice“ 
Chraňte naše životní prostředí, elektropřístroje nepatří do domovního odpadu. Pro likvidaci elektropřístrojů použijte určených 
sběrných míst a odevzdejte zde elektropřístroje, jestliže je už nebudete používat. Pomůžete tak předejít možným negativním 
dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, ke kterým by mohlo dojít v důsledku nesprávné likvidace. Přispějete tím ke 
zhodnocení, recyklaci a dalším formám zhodnocení starých elektronických a elektrických přístrojů. Informace o tom, kde lze tyto 
přístroje odevzdat k likvidaci, obdržíte prostřednictvím územně správních celků nebo obecního úřadu. 
 

Obal: 

krabice – tříděný 
sběr papíru (PAP) 
polystyren – 
tříděný sběr (PS) 
PE sáček – 
tříděný sběr (PE) 
 

Výrobek: 

kabel bez zástrčky – tříděný sběr mědi 
plastové části – tříděný sběr (PP) 
kovové časti – železný šrot (FE) 

  


